
Uchwała Nr XXXIII/624/2025 

Rady Miasta Rzeszowa 

z dnia 28 października 2025 r. 

 

w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2025 r., poz. 1153) oraz art. 228 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2024 r., poz. 572 z późń. zm.) 

 

 

Rada Miasta Rzeszowa 

uchwala, co następuje: 

 

§1 

 

1. Rada Miasta Rzeszowa uznaje się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi  

o sygn. BRM.1510.40.2025 złożonej na Prezydenta Miasta Rzeszowa z powodów 

wskazanych w uzasadnieniu do niniejszej uchwały. 

2. Zobowiązuje się Prezydenta Miasta Rzeszowa do zawiadomienia skarżącego o sposobie 

załatwienia skargi.  

§2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Rzeszowa 

 

Waldemar Szumny 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie uznania się za organ niewłaściwy do rozpatrzenia skargi 

 

W dniu 4 września Wojewoda Podkarpacki, uznając się za niewłaściwą, w trybie  

art. 229 pkt 3 i art. 231 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania 

administracyjnego ( Dz. U. z 2024 r., poz. 572) - k.p.a. przekazała według właściwości 

Radzie Miasta Rzeszowa, skargę pana Michała Wróbla radnego Miasta Rzeszowa na 

Prezydenta Miasta Rzeszowa,  dotyczącą „zatrudniania urzędników administracji publicznej 

wbrew postanowieniom ustawy o pracownikach samorządowych”. Termin rozpatrzenia 

skargi został przedłużony pismem z dnia 1 października 2025 r., o czym Skarżący został 

poinformowany.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miasta Rzeszowa na posiedzeniu w dniu  

21 października 2025 r. uznała, że Rada Miasta Rzeszowa nie jest organem właściwym do 

rozpatrzenia przedmiotowej skargi.  

Zgodnie z art. 227 k.p.a. przedmiotem skargi może być w szczególności zaniedbanie 

lub nienależyte wykonywanie zadań przez właściwe organy albo przez ich pracowników, 

naruszenie praworządności lub interesów skarżących, a także przewlekłe lub 

biurokratyczne załatwianie spraw. Z powyższego przepisu wynika wyraźnie, że 

postępowanie skargowe normowane przepisami Działu VIII k.p.a. dotyczy działalności  

wyłącznie organów administracji publicznej – Postanowienie Wojewódzkiego Sądu 

Administracyjnego w Olsztynie z dnia 7 października 2021 r. sygn. akt II SA/Ol 737/21.  

Skarga natomiast dotyczy zatrudniania pracowników Urzędu Miasta Rzeszowa, które to 

zadanie należy do kompetencji Prezydenta Miasta Rzeszowa, jako podmiotu wykonującego  

za Urząd Miasta Rzeszowa czynności z zakresu prawa pracy w stosunku do pracowników 

zatrudnionych w tym Urzędzie, co jednoznacznie wynika z przepisu art. 33 ust. 3 i 5  ustawy  

z dnia 8 marca 1990 r. samorządzie gminnym (Dz. U. z 2025 r., poz. 1153), w zw. z art. 

7 pkt 3 ustawy z dnia 21 listopada 2008 r. o pracownikach samorządowych  

(Dz. U. z 2024 r., poz. 1638), a nie organu administracji publicznej.  

Mając na uwadze treść skargi, uwzględniając przepisy ustaw przywołanych wyżej  

należy wskazać, iż Rada Miasta Rzeszowa nie jest właściwa do jej rozpatrzenia, a przepisy 

prawa nie przewidują organu nadrzędnego nad pracodawcą, który byłby właściwy do 

rozpatrzenia skargi dotyczącej stosunków z zakresu prawa pracy.  

 


